GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 08 – RESIDÊNCIA, DE 25 DE MARÇO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL torna público a convocação em segunda
chamada de candidatos aprovados para os Programas de Residência em Área Profissional da Saúde do ano
de 2011, regido pelo Edital nº 24/2010 – Residência, de 09 de novembro de 2010, publicado no DODF de 10
de novembro de 2010.
1 SEGUNDA CHAMADA: Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para comparecerem na
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde, Setor Médico Hospitalar Norte – Quadra 3 –
Módulo A – Edifício FEPECS – Asa Norte, Brasília/DF, no dia 31 de março de 2011, das 14 horas e 30
minutos às 17 horas e 30 minutos para a entrega dos documentos necessários para a análise com vistas à
matrícula e à emissão de carta de apresentação a ser entregue na respectiva Comissão de Residência em
Área Profissional da Saúde. Os candidatos convocados abaixo estão relacionados por hospital/especialidade
e identificados pelo número de inscrição, nome, nota final na prova objetiva e ordem de classificação.
1.1 HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL
1.1.1 Cirurgia Bucomaxilofacial
10000528, Renata Porto Stypulkowski, 35.00, 3 / 10000288, Dimas dos Santos Costa, 35.00, 4.
1.1.2 Enfermagem em Clínica Cirúrgica
10001096, Flavia Maria de Queiroz Machado, 33.75, 3
1.2 HOSPITAL REGIONAL DA ASA SUL
1.2.1 Enfermagem em Pediatria
10001333, Suzana Oliveira Dias da Silva, 31.25, 4.
1.3 HOSPITAL REGIONAL DA ASA NORTE
1.3.1 Enfermagem em Clínica Cirúrgica
10000935, Melline Resende Batista, 31.25, 3.
1.3.2 Enfermagem em Clínica Médica
10001342, Brenda Moraes de Vasconcelos, 28.75, 3
1.3.3 Nutrição Clínica
10001244, Alice Maria Cardoso Barreto, 33.75, 17
1.4 HOSPITAL REGIONAL DE TAGUATINGA
1.4.1 Enfermagem em Emergência
10000582, Mirce Meire Goncalves de Sousa Wilk, 32.50, 3
1.5 O candidato que não comparecer para a matrícula no local, data e horário estabelecidos no item 1, será
eliminado do processo seletivo.
1.6 O quantitativo de vagas disponíveis após a matrícula pela segunda chamada será divulgado no período
da tarde do dia 31 de março de 2011 no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sesdf_multidisciplinar2011.
2 DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ANÁLISE COM VISTAS A MATRÍCULA
2.1 Por ocasião da matrícula, devem ser apresentados os seguintes documentos para análise:
2.2 Cópia autenticada em cartório do diploma de graduação na respectiva área profissional ou declaração
da faculdade de conclusão do curso de graduação na respectiva área profissional.
2.3 Cópia simples do documento de Identidade.
2.4 Cópia simples da carteira do respectivo Conselho de Classe.
2.5 Cópia simples do CPF.
2.6 Uma fotografia 3x4 recente.

2.5 DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO, DA MATRÍCULA E ADMISSÃO
2.5.1 Não serão aceitos diplomas de candidatos que concluíram o curso de graduação em na respectiva
área profissional em faculdade ainda não reconhecida pelo Ministério da Educação do Brasil.
2.5.2 Em caso de nutricionista, enfermeiro ou odontólogo estrangeiro ou brasileiro que fez curso de
graduação em no exterior, é obrigatória a apresentação de cópia autenticada em cartório, a qual será
retida, do diploma do curso de graduação devidamente revalidado e registrado pelo Ministério da Educação
do Brasil.
3. Novas convocações em caso de não preenchimento das vagas pela segunda chamada serão feitas pelo
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sesdf_multidisciplinar2011, até o dia 30 de abril
de 2011.

RAFAEL DE AGUIAR BARBOSA